
UCHWAŁA NR XX/137/2021 
RADY GMINY BRODNICA 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 22 lutego 2021 r. o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia 
bezpośredniego (na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) „Referendum 

Ludowego” w sprawie wdrożenia „Nowego Kodeksu Wyborczego” oraz „Nowego Ustroju Prezydencko-
Ludowego dla Polski” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378 ) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) Rada Gminy Brodnica uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Teresy Garland o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego 
(na podstawie art. 4 pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) referendum ludowego w sprawie wdrożenia 
„Nowego Kodeksu Wyborczego” oraz „Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski” stwierdza się, że 
petycja nie zasługuje na uwzględnienie z przyczyn określonych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do zawiadomienia wnoszącego petycję 
o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Brodnica 

 
 

Andrzej Wojciechowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F30AAD3-055A-4FDC-B158-80C33184FEA0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 22 lutego 2021 r. do Rady Gminy Brodnica wpłynęła, za pośrednictwem poczty elektronicznej,
petycja Teresy Garland o wyrażenie opinii w sprawie przeprowadzenia bezpośredniego (na podstawie art.4
pkt 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej) „Referendum Ludowego” w sprawie wdrożenia „Nowego
Kodeksu Wyborczego” oraz „Nowego Ustroju Prezydencko-Ludowego dla Polski”.

Wskazana petycja została przekazana przez Przewodniczącego Rady Gminy Brodnica do Komisji Skarg,
Wniosków i Petycji w dniu 22 lutego 2021 r. Komisja dokonała analizy przedmiotowej petycji na posiedzeniu
w dniu 22 kwietnia 2021 r. W toku postępowania wyjaśniającego komisja ustaliła, że zgłoszony w petycji
postulat o wydanie przez Radę Gminy Brodnica opinii w sprawie przeprowadzenia „REFERENDUM
LUDOWEGO” jest niezasadny pod względem merytorycznym. Zgodnie bowiem z art. 125 ust. 2 Konstytucji
Rzeczypospolitej Polskiej referendum ogólnokrajowe może zarządzić jedynie Sejm lub Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej za zgodą Senatu. Z kolei art. 125 ust. 5 odsyła w kwestii zasad i trybu
przeprowadzania referendum do odrębnego aktu prawnego (ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum
ogólnokrajowym). Art. 4 ust. 2 Konstytucji RP nie może stanowić podstawy prawnej do przeprowadzenia
referendum.

Rada Gminy Brodnica, niezależnie od podejmowania uchwał przewidzianych w przepisach prawa, ma
możliwość podejmowania postanowień proceduralnych, deklaracji, oświadczeń, apeli oraz opinii, również
w sprawach nie należących do zadań gminy, pod warunkiem, że uchwała taka nie stanowi aktu władczego,
nie nakłada na inne podmioty określonych obowiązków i nie nadaje im określonych praw. Podjęcie przez Radę
Gminy Brodnica opinii we wskazanej kwestii uznać należy jednak za bezprzedmiotowe.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Gminy Brodnica

Andrzej Wojciechowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F30AAD3-055A-4FDC-B158-80C33184FEA0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

